
209
Besluit van 5 juni 2008, houdende vaststelling
van het tijdstip van inwerkingtreding van de wet
van 24 april 2008 tot wijziging van de Wet
milieubeheer (aanpassing begrip stoffen
(luchtkwaliteitseisen))

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer van 2 juni 2008, nr. BJZ 2008053508, Directie
Bestuurlijke en Juridische Zaken, Afdeling Wetgeving;

Gelet op artikel II van de wet van 24 april 2008 tot wijziging van de Wet
milieubeheer (aanpassing begrip stoffen (luchtkwaliteitseisen)) (Stb. 173);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De wet van 24 april 2008 tot wijziging van de Wet milieubeheer
(aanpassing begrip stoffen (luchtkwaliteitseisen)) treedt in werking met
ingang van 1 juli 2008.

Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu-
beheer is belast met de uitvoering van dit besluit dat met de daarbij
behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 5 juni 2008
Beatrix

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J. M. Cramer

Uitgegeven de zeventiende juni 2008

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2008

STB11689
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2008 Staatsblad 2008 209 1



NOTA VAN TOELICHTING

De wet van 24 april 2008 tot wijziging van de Wet milieubeheer
(aanpassing begrip stoffen (luchtkwaliteitseisen)) leidt tot een nieuw
(tweede) lid in artikel 5.7 van de Wet milieubeheer. Het nieuwe tweede lid
omvat een omschrijving van het begrip «stoffen» met een voldoende
brede inhoud gelet op de stoffen waarvoor bijlage 2 van die wet grens-
waarden voor luchtkwaliteit omvat. Zoals opgemerkt in de memorie van
toelichting behorende bij het desbetreffende wetsvoorstel (Kamerstukken
II 2006/2007, 31 137, nr. 3) is deze wijziging vereist met het oog op een
toereikende implementatie van de Europese richtlijnen luchtkwaliteit. De
wijziging vormt een technische reparatie die geen gevolgen heeft voor
burgers en bedrijven. Om die reden wordt niet een gebruikelijke wacht-
termijn van drie maanden voorafgaand aan de inwerkingtreding aange-
houden.

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J. M. Cramer

Staatsblad 2008 209 2


